
いえねこ
精神科・内科

精神科・内科

訪問診療のご案内

在宅診療所
訪問エリア

当院から概ね半径8km圏内
（最大16km圏内まで）

受付時間（年中無休）

9:00～18:00

在宅診療所いえねこ

２

☎ 070-2661-6250

〒213-0004 神奈川県川崎市高津区諏訪1-3-7 小黒ビル203

診療開始までの流れ

１ ご相談
在宅医療をお考えの方は、お気軽にご連絡ください。

ご相談はお電話・FAX・メール。公式LINEにて承ります。

お急ぎの場合は当日中に受け入れ可否のご連絡を差し上げます。

☎ 070-2661-6250（24時間直通）

FAX 044-400-2067

MAIL info@neko-cl.com

公式LINE

FAX 044-400-2067

(24時間直通)

電話による相談・緊急往診は土・日・祝日・夜間も含め24時間対応しています。

公式HP 公式LINE

ご本人、ご家族、ケアマネジャー様など

どなたからのご連絡でもお待ちしております。

ご都合のよろしい日時、当院スタッフがご自宅等に伺います。

治療に対してのお考え、ご要望など何でもご相談ください。

また、当院の診療内容についてもご説明いたします。

ご契約が完了しましたら、訪問診療を開始いたします。

３

訪問診療計画に沿って、基本的に月2回の定期訪問を行います。

当院では毎回30分の診察時間を確保しています！！

一般的な在宅診療の2～3分の診察時間を確保することで、

「時間をかけた質の高いケア」をご提供いたします。

緊急時には、24時間365日いつでも往診可能です。

相談・ご契約

訪問診療の開始

mailto:info@neko-cl.com


“社会派”の在宅診療
～診察時間は毎回30分!!～

在宅診療所いえねこでは、

毎回30分間の診察時間を確保しています!!

これは一般的な在宅診療の2~3倍の診療時間に相当します。

十分な診察時間を確保することで、投薬治療や医療処置だけ

でなく、認知行動療法・リハビリテーション・社会環境調整

といった「時間をかけた質の高いケア」をご提供いたします。

また様々な背景を抱えた患者様が安心して生活できるよう、

24時間365日いつでも訪問する体制を整えています。

ソーシャルワークを重視する「社会派」の在宅診療を目指し

ており、介護保険・生活保護・障害年金の申請代行から居住

環境の整備・医療介護物品の選定に至るまで専門職と連携し、

きめ細かく丁寧にフォローいたします。

在宅診療所いえねこの特徴

在宅医

心理士 SW·社労士

診療案内

ご自宅で可能な検査 ご自宅で可能な処置

対象者
対応可能な疾患

精神疾患全般（認知症、知的障害、アルコール依存、うつ病、統合失調症、LAI注射など）

内科疾患全般（悪性腫瘍、心不全、COPD、脳梗塞、神経変性疾患、フレイルなど）

褥瘡/フットケア/緩和ケア/経管栄養/人工呼吸器

負担割合 医療費

70歳以上

1割負担 約 7,000円

2割負担 約 14,000円

3割負担 約 21,000円

70歳未満 3割負担 約 21,000円

自立支援医療 1割負担 約 7,000円

費用
自己負担額の目安（一ヶ月辺り）

●訪問診療時の交通費・切手代等の自己負担額はいただいておりません。

●薬局へのお薬代が別途かかります。（訪問薬局による配薬サービスも利用可能です。）

●医療費のお支払いは原則として銀行口座からの自動引き落としをお願いいたします。


